
logoImage not found or type unknown

Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: JETA NË TOKË

Mbrojtja, rehabilitimi dhe promovimi i përdorimit të qëndrueshëm të ekosistemeve tokësore, menaxhimi i 
qëndrueshëm i pyjeve, lufta kundër shkretëtirëzimit, ndalimi e kthimi mbrapa i procesit të degradimit të tokës 
dhe ndalimi i humbjes së biodiversitetit.

Target: 15.c

Të rritet mbështetja globale në përpjekjet për të luftuar gjuetinë e paligjshme dhe trafikimin e llojeve të 
mbrojtura, duke përfshirë dhe rritjen e kapacitetit të komuniteteve vendore për të mundësuar një jetesë të 
qëndrueshme.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet
Nuk ka rezultat

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


